АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» мая 2014 года № 67
Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Положения о Благодарности администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ленинградской области от 24 декабря 2008 года № 271-пг «О почетной грамоте и благодарности Губернатора Ленинградской области», в целях поощрения граждан, организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и иные заслуги, а также упорядочения процедуры награждения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Благодарности администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 2).
3. Утвердить образец Почетной грамоты муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение № 3).
4. Утвердить образец Благодарности  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение № 4).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                 А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от «28» мая 2014 № 67
(Приложение № 1)
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте
администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Почетная грамота).

1.2. Почетная грамота является муниципальной наградой.

1.3. Почетная грамота является формой награждения за весомый вклад в социально-экономическое, культурное, физическое, общественное, хозяйственное и производственное развитие муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

1.4. Почетной грамотой могут быть награждены:

· граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования;

· граждане Российской Федерации, не проживающие на территории муниципального образования Важинское городское поселение, и иностранные граждане;

· работники администрации Важинского городского поселения;

· организации, учреждения, предприятия, частные предприниматели.
1.5. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

· выдающиеся результаты и особый вклад в укрепление, и развитие местного самоуправления на территории муниципального образования;

· выдающиеся результаты и особый вклад в реализацию социальной и экономической политики на территории муниципального образования;

· культурно-просветительская и общественная деятельность на территории муниципального образования;

· большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;

· продолжительная (не менее 5 лет в учреждениях, предприятиях, организациях) безупречная работа, новаторская деятельность в области производства, культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории муниципального образования;

· к юбилейным датам (50 лет, 55 лет и каждые последующие пять лет).

1.6. Награждение Почетной грамотой возможно не чаще чем 1 раз в 3 года.
II. Порядок представления к награждению

2.1. Представление к награждению Почетной грамотой администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» вносят:

· органы местного самоуправления;

· юридические лица всех организационно-правовых форм и форм собственности;

· государственные органы, осуществляющие свою деятельность на территории Важинского городского поселения, в лице их руководителя;

· общественные объединения;

· трудовые коллективы.

2.2. Физические лица также вправе обращаться с инициативой о награждении Почетной грамотой, но только посредством субъектов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения.

2.3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой граждан Российской Федерации, не проживающих на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», и иностранных граждан представляются на общих основаниях.

2.4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой на имя главы администрации направляется предложение, содержащее:

· ходатайство (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя юридического лица) с указанием заслуг и достижений субъекта, представляемого к награждению, и праздничной даты, в связи с которой субъект представляется к награждению, а также с указанием контактного лица (фамилия, имя, отчество, телефон, адрес), компетентного в вопросах подготовки документов для награждения субъекта (далее - контактное лицо);

· характеристику (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации) на физическое лицо, представляемое к награждению, с указанием биографических данных и юбилейных дат (50 лет, 55 лет и каждые последующие пять лет);

· документ, подтверждающий дату государственной регистрации в качестве юридического лица (в случае представления к награждению юридического лица в связи с юбилейной датой со дня его создания).

Указанные документы представляются в письменном виде.

2.5. Дополнительно могут предоставляться следующие документы:

· справка о социально-экономическом развитии организации (в случае представления к награждению руководителей и заместителей руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Важинского городского поселения);

· протокол (или выписка из протокола) собрания трудового коллектива (в случае если кандидатуру представляемого к награждению Почетной грамотой выдвинул трудовой коллектив организации независимо от организационно-правовой формы и формы собственности);

· архивная справка, подтверждающая время основания организации (в случае представления к награждению в связи с юбилейной датой со дня основания организации).
III. Порядок рассмотрения документов для награждения

3.1. Указанные документы, перечисленные в пункте 2 настоящего Положения, представляются в администрацию муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в письменном виде не позднее, чем за 20 дней до награждения.

3.2. Специалист администрации в двухнедельный срок со дня поступления представления с прилагаемыми документами рассматривает их, составляет списки лиц и организаций, представляемых к награждению Почетной грамотой, готовит проект распоряжения администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» о награждении Почетной грамотой и в случае его подписания главой администрации поселения или лицом, исполняющим обязанности главы администрации поселения, оформляет Почетную грамоту, которую подписывает глава администрации Важинского городского поселения (в его отсутствие - лицо, исполняющее обязанности главы администрации поселения).
3.3. В случае отклонения представления специалист администрации письменно извещает инициаторов ходатайства о решении и сообщает мотивы отказа.
IV. Заключительные положения

4.1. Организационное обеспечение мероприятий, связанных с награждением Почетной грамотой, организацию вручения Почетных грамот, учет и регистрацию лиц, награжденных Почетной грамотой, учет бланков Почетной грамоты осуществляет специалист администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

4.2. Почетная грамота вручается награжденному лично в обстановке торжественности и гласности главой администрации Важинского городского поселения, либо по его поручению иным лицом не позднее одного месяца со дня вступления в силу распоряжения администрации Важинского городского поселения о награждении. При наличии уважительной причины, по которой невозможно личное присутствие награжденного, Почетная грамота может быть передана администрации организации, возбудившей ходатайство о награждении, или его представителю.

4.3. Награжденный Почетной грамотой разово премируется в размере одной тысячи рублей за счет средств инициаторов, возбудивших ходатайство о награждении, либо за счет пожертвований, зачисленных на счет администрации Важинского городского поселения.
4.4. Мероприятия, связанные с награждением Почетными грамотами, освещаются в средствах массовой информации в установленном порядке.

4.5. При утере Почетной грамоты дубликат не выдается. Дубликат Почетной грамоты может быть выдан в порядке исключения в случае ее утраты при обстоятельствах, когда награжденный не мог предотвратить утрату Почетной грамоты.

4.6. Лишение Почетной грамоты не допускается.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от «28» мая 2014 № 67
(Приложение № 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности

администрации муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления к награждению и награждения Благодарностью администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Благодарность).
1.2. Благодарностью поощряются:

· граждане, являющиеся государственными и муниципальными служащими, членами общественных объединений, работниками предприятий, организаций, индивидуальными предпринимателями;

· трудовые коллективы предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности.
1.3. Основаниями для вручения Благодарности являются:

· многолетняя плодотворная работа в органах государственной власти, органах местного самоуправления муниципального образования;

· большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;

· продолжительная (не менее 5 лет в учреждениях, предприятиях, организациях) безупречная работа, новаторская деятельность в области производства, культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории муниципального образования;

· активная помощь администрации поселения в решении вопросов местного значения;

· определенные заслуги к юбилейной дате рождения (50 лет, 55 лет и каждые последующие пять лет).

1.4. Оформление документов о награждении Благодарностью, учет награжденных, подготовку распоряжений осуществляет специалист администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
II. Порядок подготовки документов

2.1. Ходатайство о награждении Благодарностью могут подавать государственные органы, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации и общественные объединения, депутаты Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2.2. Ходатайство оформляется в письменной форме на имя главы администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и содержит сведения о кандидате или организации с указанием конкретных заслуг и подается не позднее 20 дней до предполагаемой даты вручения.

2.3. Ходатайство рассматривается главой администрации  Важинского городского поселения.

2.4. Подписывает бланк Благодарности глава  администрации Важинского городского поселения.

2.5. Текст Благодарности и дата распоряжения о поощрении производятся при заполнении бланка. Фамилия, имя, отчество поощренного гражданина или наименование поощренного коллектива указываются полностью в дательном падеже.

2.6. В случае отклонения ходатайства инициаторы награждения Благодарностью ставятся об этом в известность с изложением мотивированного отказа
III . Порядок вручения Благодарности

3.1. Благодарность администрации  муниципального образования Важинского городского поселения вручается в торжественной обстановке главой администрации  или, по его поручению, руководителями предприятий, организаций, учреждений по месту работы.

3.2. Награждение Благодарностью возможно не чаще чем 1 раз в 3 года, за исключением награждения за мужество и самоотверженные действия, проявленные при исполнении служебного или гражданского долга, за достижение высоких результатов в соревнованиях, конкурсах, смотрах.

Награждение может быть приурочено к юбилейным и памятным датам, профессиональным праздникам, Дню поселка.
IV. Учет и хранение бланков

Регистрация, учет и хранение бланков Благодарности осуществляется специалистом администрации.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от «28» мая 2014 № 67
(Приложение № 3)
Образец
Почетной грамоты

муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
[image: image1.jpg]AIMVHUCTPALIMA MYHUUMIANIBHOT'O OEPA3OBAHMA
«BAXMHCKOE I'OPOACKOE IIOCEJIEHME
TOANOPOXCKOTO MYHMUMMANILHOTO PAVOHA JIEHMHTPANICKOM OBNACTM>»

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от «28» мая 2014 № 67
(Приложение № 5)
Образец
Благодарности
муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
[image: image2.jpg]AIMVHUCTPALIMA MYHUUMIANIBHOT'O OEPA3OBAHMA
«BAXMHCKOE I'OPOACKOE IIOCEJIEHME
TOANOPOXCKOTO MYHMUMMANILHOTO PAVOHA JIEHMHTPANICKOM OBNACTM>»